РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06 .02.2023                                     № 18                        сл. Верхнесеребряковка
Об использовании в 2023 году

субсидии бюджетам сельских поселений
на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов

культуры в населённых пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек
В соответствии с Областным законом от 15.12.2022 № 795-ЗС «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 653 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма», постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения» и постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Определить Администрацию Верхнесеребряковского сельского поселения получателем субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек для последующего зачисления средств на счет муниципального учреждения культуры МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения заключить соглашение с муниципальным учреждением культуры МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения на предоставление субсидий на иные цели и обеспечить своевременное перечисление субсидий на счет учреждения в форме субсидии на иные цели.

3. Уполномочить муниципальное учреждение культуры МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения  выполнять функции муниципального заказчика при размещении заказа выступать от имени Администрации  Верхнесеребряковского сельского поселения в качестве плательщика по муниципальным контрактам (договорам).

4.  Муниципальному учреждению культуры МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения предоставить право на:

- заключение, подписание, исполнение муниципальных контрактов (договоров);

- приемку товаров (работ, услуг);

- обеспечение расчетов с поставщиками за поставленную продукцию в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов (договоров);

- принятия мер по взысканию основной суммы долга, штрафов и убытков при нарушении условий муниципальных контрактов (договоров);

- предъявление претензий к поставщику в период гарантийного срока;

- своевременное предоставление в Администрацию Верхнесеребряковского сельского поселения отчетов о целевом использовании субсидий на иные цели.
5. Сектору экономики и финансов Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения обеспечить своевременное перечисление средств на счет муниципального учреждения культуры МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения в форме субсидий на иные цели согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на
начальника сектора экономики и финансов Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения А.А. Татевосян.

Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                            М.Ю. Кодочигова
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Верхнесеребряковского

сельского поселения

от 06.02.2023 № 18
ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных учреждений  Верхнесеребряковского сельского поселения получателей субсидий на иные цели за счет субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Направление расходов
	Объем средств

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное учреждение культуры МУК КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения
	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	4 852 443,72

	Итого:

	4 852 443,72

Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                           М.Ю. Кодочигова
[image: image1.png]

PAGE